
Protokół nr XVI/2007
z sesji nadzwyczajnej Rady Miasta

z dnia 13.09.2007 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 14.30
Godzina zakończenia sesji: 15.00 
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni: Szczepan Wojsa, Adam Kawka, Aleksandra Kasprzak  

Przewodniczący  Rady Miasta  Świeradów-Zdrój  Pani  Wioletta  Urbańczyk  otworzyła  sesję  i  po 
powitaniu  Radnych  i  gości  oświadczyła,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu 
uczestniczy 12 Radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż sesja zwołania jest  zgodnie z art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r.  o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) na 
wniosek Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój.

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji.
2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.  Przedstawienie porządku obrad.
4.  Uchwała  w  sprawie  utworzenia  obwodu  głosowania  dla  przeprowadzenia  głosowania  w 
wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej  Polskiej  i  do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 21 
października 2007  r.
5.  Zamknięcie sesji. 

W zastępstwie Pana Burmistrz w sesji uczestniczyła Pani Sylwia Błaszczyk Sekretarz Gminy.
Pani Sekretarza zawnioskowała o wstawienie do porządku obrad jeszcze dwóch projektów uchwał: 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2007 oraz 
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie  przez  Burmistrza  Miasta  Świeradów  –  Zdrój 
zobowiązania  finansowego  wobec  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  na  realizację  w  okresie 
od  01.  01.  2008 r.  do  31.  03.  2008 r.  zadania  pn:  „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo – 
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Świeradów – Zdrój”. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad wraz z poprawką.
Rada porządek obrad wraz z poprawką przyjęła 12 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Podjęcie uchwał:

 Uchwała  w sprawie  utworzenia  obwodu głosowania  dla  przeprowadzenia  głosowania  w 
wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 
21 października 2007  r. 

Pani Sekretarz wniosła poprawkę do porządku obrad polegającą na dopisaniu do podstawy prawnej 
art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r., nr 
142, poz. 1591 z póź. zm. ) oraz paragraf 4 otrzymuje nowe brzmienie „ Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Świeradów-Zdrój.”
Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  przedstawionym  projektem  uchwały  wraz  z 
autpoporawką. 
Rada podjęła uchwałę głosami 12 za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 

 Uchwała  w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój 
na rok 2007.



Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami 12 za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 

 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miasta Świeradów – 
Zdrój  zobowiązania  finansowego  wobec  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  na  realizację  w 
okresie  od 01.  01.  2008 r.  do 31.  03.  2008 r.  zadania pn: „Zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Świeradów – Zdrój”. 

Pan Radny Korta zadał pytanie, czy 200 tys. zł gmina dostała, czy ma dostać.
Pan Tadeusz Baka wyjaśnił, iż wniosek jest w trakcie rozpatrywania decyzje zapadną w warszawie. 
Jest  poparcie,  ale nie wiadomo, że to będzie kwota 200 tys.  zł,  zależy to od wkładu gminy w 
ubezpieczenie.
Pan Radny Korta zadał pytanie, czy jest w uchwale właściwie zapisane, „(...)wobec Ochotniczej 
Straży Pożarnej” czy nie powinno być „(....)  na rzecz Straży Pożarnej” 
Pani  Skarbnik wyjaśniła,  w  jakim  celu  przygotowano  projekt  uchwały:  płatność  za  zakup 
samochodu  będzie  się  odbywała  w  dwóch  ratach.  Jedna  rata  będzie  przypadała  w  tym  roku 
budżetowym,  druga  część  płatności  za  samochód  nastąpi  w  I  kwartale  2008  roku.  Aby  mieć 
dokument i zaplanować środki w budżecie  z tytułu dotacji celowej na druga części tego samochodu 
uznano,  że ta  uchwała  będzie  stosowna i  będzie  podstawą do tego,  aby zaplanować dotacje  w 
projekcie budżetu na 2008 rok.  Trudno określić czy sformułowanie jest dobre.
Radca prawny wyjaśnił iż jest to jedynie kwestia synonimów, znaczeniowo nie ma znaczenia.
Pan Radny Szwarc zapytał czy chodzi o to, aby teraz przyspieszyć finansowanie spłaty raty, bo my 
nie wiemy czy dostaniemy pieniądze z innych źródeł?
Pan Tadeusz Baka wyjaśnił,  iż po zmianach w budżecie wystarczy na to,  aby opłacić pierwszą 
transze  i  odebrać  samochód.  Jeżeli  otrzymamy  środki  to  ta  kwota  zostanie  automatycznie 
pomniejszona i zostanie np. tylko 100 tys. do spłaty.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami 12 za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 
Pani Przewodnicząca zamknęła XVI sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój V kadencji. 

Protokołował:
Diana Timoftiewicz-Żak
podinsp. ds. obsługi Rady Miasta


